

세 입 예 산 사 업 명 세 서

2023년도 본예산 일반회계

부서: 생활지원과
 장 : 200 세외수입
 관 : 230 지방행정제재·부과금
 항 : 231 과징금

(단위:천원)

부서·장·관·항·목	예산액	전년도예산액	비교증감
총 계	151,000	156,000	△5,000
생활지원과	151,000	156,000	△5,000
200 세외수입	151,000	156,000	△5,000
230 지방행정제재·부과금	151,000	156,000	△5,000
231 과징금	3,000	3,000	0
231-01 과징금	3,000	3,000	0
○공중위생업소·노래연습장 위반 과징금	3,000		
234 과태료	148,000	153,000	△5,000
234-02 기타과태료	148,000	153,000	△5,000
○장애인주차구역 위반 과태료	130,000		
○식품위생법 등 위반 과태료	3,000		
○환경법규 위반 과태료	15,000		

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 생활지원과
 정책: 생활지원 체계 구축
 단위: 보육시설 및 장애인복지 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
생활지원과	3,074,355	3,276,997	△202,642
생활지원 체계 구축	9,137	10,486	△1,349
보육시설 및 장애인복지 지원	9,137	10,486	△1,349
보육시설 관리 및 장애인 복지	9,137	10,486	△1,349
201 일반운영비	5,157	3,256	1,901
01 사무관리비	4,860	2,860	2,000
○보육시설 인가증 용지구입 1,000원*360매	360		
○보육사업안내 책자 제작 10,000원*200매	2,000		
○장애인 주차 구역 홍보물 인쇄 제작비	2,500		
- 홍보물 70원*20,000장	1,400		
- 현수막 55,000원*20개소	1,100		
02 공공운영비	297	396	△99
○장애인 주차 단속용 공용 휴대폰 요금 24,750원*12개월	297		
202 여비	1,850	4,900	△3,050
01 국내여비	1,850	4,900	△3,050
○복지팀 업무추진여비	1,400		
- 과장 200,000원*1명	200		
- 직원 6명 200,000원*6명	1,200		
○보육업무 교육 및 워크숍 참석 여비 150,000원*3명*1회	450		
203 업무추진비	1,800	2,000	△200
03 시책추진업무추진비	1,800	2,000	△200
○생활지원 시책업무추진비	1,800		
301 일반보전금	330	330	0
11 행사실비지원금	330	330	0
○장애인 주차구역 준수 홍보 활동 지원 11,000원*15명*2회	330		
쾌적한 도시 조성	2,968,901	3,152,601	△183,700
환경관리	19,108	31,260	△12,152
환경관리	19,108	31,260	△12,152
201 일반운영비	18,208	29,760	△11,552
01 사무관리비	16,168	25,440	△9,272
○운행차 단속장비 수선비 250,000원*4회	1,000		
○운행차 배출가스용 소모품 구입 300,000원*3회	900		
○취약계층 실내공기질 무료측정 수수료 80,000원*125개소	10,000		
○토양오염도 검사 수수료 1,000,000원*2회	2,000		
○방제물품 및 시료 채취 물품구입 1,000,000원*1회	1,000		

부서: 생활지원과
 정책: 쾌적한 도시 조성
 단위: 환경관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
○환경감시원 피복비		500		
-작업복(동복)	150,000원*1명	150		
-작업복(하복)	100,000원*1명	100		
-안전화(작업화)	50,000원*1명	50		
-방한복	200,000원*1명	200		
○환경감시원 급량비	8,000원*8식*1명*12월	768		
02 공공운영비		2,040	4,320	△2,280
○환경민원 단속용 공용휴대폰 요금	40,000원*12월	480		
○소음측정 모니터링 시스템 통신요금	130,000원*12월	1,560		
202 여비		900	1,500	△600
01 국내여비		900	1,500	△600
○환경관리팀 업무추진 여비	300,000원*3명	900		
도시기반 구축		2,943,793	3,115,341	△171,548
공원시설 확충 및 관리		2,313,793	2,423,141	△109,348
101 인건비		737,692	697,608	40,084
04 기간제근로자등보수		737,692	697,608	40,084
○공원일반관리원(남)		182,900		
-기본급	80,000원*10명*170일	136,000		
-유급휴일수당	80,000원*10명*40일	32,000		
-급식비	5,000원*10명*170일	8,500		
-연차휴가미사용수당	80,000원*10명*8일	6,400		
○공원청소원(여)		423,056		
-기본급	76,960원*24명*170일	313,997		
-유급휴일수당	76,960원*24명*40일	73,882		
-급식비	5,000원*24명*170일	20,400		
-연차휴가미사용수당	76,960원*24명*8일	14,777		
○공원수목 일반관리원(남)		18,290		
-기본급	80,000원*2명*85일	13,600		
-유급휴일수당	80,000원*2명*20일	3,200		
-급식비	5,000원*2명*85일	850		
-연차휴가미사용수당	80,000원*2명*4일	640		
○공원 수목관리원(여)		105,766		
-기본급	76,960원*12명*85일	78,500		
-유급휴일수당	76,960원*12명*20일	18,471		
-급식비	5,000원*12명*85일	5,100		
-연차휴가미사용수당	76,960원*12명*4일	3,695		

부서: 생활지원과
 정책: 쾌적한 도시 조성
 단위: 도시기반 구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○공원관리원 피복비	7,680		
- 안전화 50,000원*48명	2,400		
- 장화 30,000원*48명	1,440		
- 안전조끼 20,000원*48명*2개소	1,920		
- 아이스팩 조끼 등 40,000원*48명	1,920		
201 일반운영비	460,615	488,333	△27,718
01 사무관리비	46,034	85,778	△39,744
○일반수용비	32,020		
- 공원이용 안내 현수막 제작 55,000원*62개소*2회	6,820		
- 공원 쓰레기수거용 봉투(50L) 구입 1,800원*14,000장	25,200		
○임차료	8,800		
- 공원시설 정비 중기 임차료 550,000원*6회	3,300		
- 공원 수목 관수차량 임차료 550,000원*10회	5,500		
○피복비	1,800		
- 조경관리원 작업복(동복) 150,000원*6명	900		
- 조경관리원 작업복(하복) 100,000원*6명	600		
- 조경관리원 안전화(작업화) 50,000원*6명	300		
○조경관리원 급량비 8,000원*6명*4식*12월	2,304		
○산업안전 관리감독자 교육 185,000원*6명	1,110		
02 공공운영비	414,581	402,555	12,026
○공공요금 및 제세	289,980		
- 공원시설물 전기요금 11,000,000원*12월	132,000		
- 공원 상하수도요금 12,500,000원*12월	150,000		
- 어린이놀이시설 정기검사비 250,000원*30개소	7,500		
- 공원민원용 공통 휴대전화 통신료 40,000원*12월	480		
○시설장비유지비	124,601		
- 공원시설 수리수선 2,300,000원*45개소	103,500		
- 공원화장실 시설보수 850,000원*21개소	17,850		
- 공원관리장비 유류대(휘발유) 1,757원*1,850리터	3,251		
202 여비	2,250	3,000	△750
01 국내여비	2,250	3,000	△750

부서: 생활지원과
 정책: 쾌적한 도시 조성
 단위: 도시기반 구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○산업복지팀 업무추진여비 450,000원*5명	2,250		
206 재료비	82,336	52,600	29,736
01 재료비	82,336	52,600	29,736
○공원관리용 자재 구입	52,600		
- 지주목 및 보조자재 10,000원*1,000개	10,000		
- 공원관리용 비품 구입 25,000원*1,000개	25,000		
- 수목약제 구입 6,600원*1,000개	6,600		
- 수목비료 구입 5,000원*1,000개	5,000		
- 마대 구입 600원*10,000장	6,000		
○공원화장실 소모품 구입	29,736		
- 청소용품 구입 14,000원*21개소*12회	3,528		
- 위생용품 구입 60,000원*21개소*12회	15,120		
- 방향제 구입 14,000원*21개소*12회	3,528		
- 세정제 구입 30,000원*21개소*12회	7,560		
305 배상금등	1,000	3,000	△2,000
01 배상금등	1,000	3,000	△2,000
○공원시설물 피해 배상금	1,000		
401 시설비및부대비	1,021,600	1,177,100	△155,500
01 시설비	1,019,600	1,177,100	△157,500
○공원 유지관리 공사	520,000		
○공원 수경시설 유지관리 공사	200,000		
○공원 수목정비 및 병해충 방제 사업	129,600		
○공원 편의시설물 정비공사	150,000		
○공원등 교체 및 정비공사	20,000		
03 시설부대비	2,000	0	2,000
○도시공원 유지관리사업 추진 부대비	2,000		
405 자산취득비	8,300	1,500	6,800
01 자산및물품취득비	8,300	1,500	6,800
○공원관리원 휴게시설 구입	4,000		
○공원관리 장비 구입	4,300		
- 엔진톱 구입 1,000,000원*1대	1,000		
- 엔진 전정기 구입 500,000원*3대	1,500		
- 양수기 구입 500,000원*3대	1,500		
- 엔진 브로워 구입 300,000원*1대	300		
근린공원 리모델링 공사	80,000	217,200	△137,200
401 시설비및부대비	80,000	217,200	△137,200
01 시설비	80,000	217,200	△137,200

부서: 생활지원과
 정책: 쾌적한 도시 조성
 단위: 도시기반 구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○신리공원 운동기구 정비공사(주민참여예산)	30,000		
○울하천공원 장미터널 조성공사(주민참여예산)	50,000		
등산로 정비	150,000	150,000	0
401 시설비및부대비	150,000	150,000	0
01 시설비	150,000	150,000	0
○등산로 정비사업	150,000		
어린이공원 리모델링 공사	300,000	245,000	55,000
401 시설비및부대비	300,000	245,000	55,000
01 시설비	300,000	245,000	55,000
○맞담공원 기적의 놀이터 조성사업(주민참여예산)	300,000		
울하천공원 정비 공사	100,000	80,000	20,000
401 시설비및부대비	100,000	80,000	20,000
01 시설비	100,000	80,000	20,000
○하천변 산책로 꽃길 조성사업	100,000		
농산물 유통질서 확립	6,000	6,000	0
농산물 유통관리	6,000	6,000	0
301 일반보전금	6,000	6,000	0
14 기타보상금	6,000	6,000	0
○농산물 원산지 표시 명예감시원 수당 50,000원*6명*20일	6,000		
식품 공중위생 관리	12,860	14,060	△1,200
식품 공중위생 관리	12,860	14,060	△1,200
식품 공중위생 허가	4,950	5,000	△50
201 일반운영비	3,150	3,500	△350
01 사무관리비	3,150	3,500	△350
○인.허가 등 서식 인쇄 150원*450매*20종	1,350		
○식품위생 등 홍보용 물품제작 5,000원*360개	1,800		
202 여비	1,800	1,500	300
01 국내여비	1,800	1,500	300
○위생허가담당 업무추진 여비 450,000원*4명	1,800		
식품·공중위생 관리	7,910	9,060	△1,150
201 일반운영비	5,000	5,500	△500
01 사무관리비	5,000	5,500	△500
○부정불량식품 유통검사 수수료	500		
○식중독예방 홍보물품 제작	2,250		
○청소년 유해업소 홍보물 제작	2,250		
202 여비	2,250	2,900	△650
01 국내여비	2,250	2,900	△650

부서: 생활지원과
 정책: 식품 공중위생 관리
 단위: 식품 공중위생 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○위생관리팀 업무추진 여비	1,800		
	○위생관리 업무 교육 및 워크숍 참석 여비	450		
	301 일반보전금	660	660	0
	11 행사실비지원금	660	660	0
	○식중독예방 홍보 활동 지원	220		
	○청소년 유해업소 홍보 활동 지원	440		
행정운영경비(생활지원과)		83,457	99,850	△16,393
기본경비		83,457	99,850	△16,393
기본경비		83,457	99,850	△16,393
201 일반운영비		52,017	54,130	△2,113
01 사무관리비		34,017	36,130	△2,113
○기본사무용품비		5,400		
○기타수용비		2,700		
○야간 및 휴일근무자 급량비		13,200		
	550,000원*24명			
○복사기 임차료		3,120		
	260,000원*12월			
○프린터 토너등 소모품 구입		8,097		
	- 토너	6,753		
	192,940원*7대*5회			
	- 복사용지	1,344		
	22,400원*60박스			
○복합기 칼라 인쇄 사용 요금		1,500		
	100원*3,750장*4분기			
02 공공운영비		18,000	18,000	0
○우편요금		18,000		
	1,500,000원*12월			
202 여비		25,920	40,320	△14,400
01 국내여비		25,920	40,320	△14,400
○과공통 기본업무추진여비		25,920		
	90,000원*24명*12월			
203 업무추진비		4,320	4,200	120
04 부서운영업무추진비		4,320	4,200	120
○부서운영 업무추진비		4,320		
	400,000원*90%*12월			
204 직무수행경비		1,200	1,200	0
01 직책급업무수행경비		1,200	1,200	0
○직책급 업무수행경비		1,200		
	100,000원*12월			